令和３年１月１５日

報道関係 各位

ひたちなか海浜鉄道株式会社

代表取締役 吉 田 千 秋

ひたちなか市

市 長   大 谷  明

ひたちなか海浜鉄道湊線の延伸について
（事業許可取得）

新春の候 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、ひたちなか海浜鉄道湊線の延伸事業につきましては、令和２年８月１１日（火）

に事業許可申請書を国土交通省へ提出しておりましたが、このたび、令和３年１月１５日

（金）に許可を取得いたしましたので、ご報告いたします。

事業許可の取得を受けて、今後、引き続き関係機関との協議を進めるとともに、工事を

行うための前提となる「工事施工認可」の取得へ向けて取り組んでまいります。

全国でも前例のない地方鉄道の延伸実現に向け、皆様方のご支援・ご協力をお願い申し

上げます。

■事業許可の概要

１．事業種別   第一種鉄道事業

２．申請区間   阿字ヶ浦駅～（仮称）新駅２（国営ひたち海浜公園西口付近）

          ※営業キロ：約３.１キロメートル

３．駅 数    ２駅

４．事業費    約７８億円

５．開業予定時期 令和６年度（予定）

■許可書交付時の様子

※上原鉄道局長より海浜鉄道吉田社長へ     ※左より、大谷市長、吉田社長、上原局長
事業許可書が手渡されました。

【お問合せ先】

ひたちなか海浜鉄道株式会社   吉田、中山 TEL 029-212-8023
ひたちなか市 企画部企画調整課 田口、内藤 TEL029-273-0111（内線 1311･1312）